
DEKLARACJA DOSTĘPNOŚCI  

STOWARZYSZENIE HISTORYKÓW SZTUKI 

MUZEUM – ZESPÓŁ ZAMKOWY W NIEDZICY 

 

Dostępność cyfrowa 

 

Muzeum Zespół Zamkowy w Niedzicy stara się zapewnić dostępność strony 

internetowej https://zamekniedzica.pl/ zgodnie z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności 

cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. Oświadczenie 

w sprawie dostępności ma zastosowanie do serwisu internetowego Zamku Dunajec w Niedzicy. 

Data publikacji strony internetowej: kwiecień 2019 

Data ostatniej dużej aktualizacji: maj 2025 

Strona internetowa jest częściowo zgodna z ustawą o dostępności cyfrowej stron internetowych 

i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. Stowarzyszenie Historyków Sztuki Muzeum-

Zespół Zamkowy w Niedzicy zgodnie z ustawą jako niezależny podmiot publiczny nie jest 

zobligowane do deklaracji dostępności. Z uwagi jednak na dobro wszystkich zwiedzających 

Muzeum udostępnia powyższą deklarację na stronie internetowej obiektu.    

Strona internetowa Muzeum posiada:  

- wersję kontrastową, 

- podświetlenie linków, 

- powiększenie tekstu, 

- odstępy między tekstami, 

- zatrzymanie animacji, 

- ukrycie obrazu, 

- wersje przyjazną dla osób z dysleksją 

- regulację wysokości linii,  



- wyrównanie tekstu, 

- regulację stopnia nasycenia. 

Brak m.in. opisów alternatywnych fotografii lub grafik znalezionych w serwisie. Niektóre 

elementy podmenu mogą nie być dostępne za pomocą klawiatury. 

Mapy są wyłączone z obowiązku zapewniania dostępności.  

Deklarację sporządzono na podstawie audytu własnego za pomocą narzędzi online. 

Oświadczenie sporządzono dnia 13 maja 2025 r. 

 

Informacje zwrotne i dane kontaktowe 

W przypadku problemów z dostępnością strony internetowej prosimy o kontakt mailowy lub 

telefoniczny z Biurem MZZN. Adres poczty elektronicznej: shsniedzica@wp.pl, tel. (+48) 18 

26 29 473 / (+48) 18 26 29 489 / (+48) 18 26 29 480.  Tą samą drogą można składać wnioski 

o udostępnienie informacji niedostępnej. Jeśli w opisie Muzeum Zamkowego w Niedzicy nie 

znaleźli Państwo informacji, której potrzebują również prosimy o kontakt telefoniczny lub 

mailowy. Chętnie odpowiemy na dodatkowe pytania.  

 

Każdy ma prawo do wystąpienia o zapewnienie dostępności cyfrowej strony internetowej lub 

jakiegoś jej elementu. Można także prosić o udostępnienie informacji 

w formach alternatywnych, na przykład odczytanie niedostępnego cyfrowo dokumentu itp. 

Prośba powinna zawierać dane osoby zgłaszającej, wskazanie zaistniałego problemu oraz 

sposób kontaktu. Jeżeli osoba prosi o otrzymanie informacji 

w formie alternatywnej, powinna także określić formę tej informacji. 

Biuro MZZN postara się w najbliższym możliwym terminie zrealizować prośbę osoby 

zgłaszającej problemy z niedostępnością. Jeżeli zapewnienie dostępności nie jest możliwe, 

Biuro MZZN może zaproponować alternatywny sposób dostępu do informacji. 

 

 

 

mailto:shsniedzica@wp.pl


Dostępność architektoniczna 

 

Muzeum znajduje się w powiecie nowotarskim, na terenie gminy Łapsze Niżne przy 

drodze powiatowej nr 1639K Dębno – Niedzica – Granica Państwa, w odległości ok. 28 km od 

Nowego Targu. Zamek wznosi się na wzgórzu górującym nad Jeziorem Czorsztyńskim. 

Muzeum Zamkowe składa się z trzech obiektów - Zamku, Wozowni oraz Spichlerza. Pod 

Zamkiem znajduje się parking, na który wjeżdża się główną bramą bezpośrednio z drogi 

powiatowej (ul. Zamkowa). Na parkingu znajdują się dwa miejsca parkingowe dla osób 

z niepełnosprawnościami. 

Na terenie zespołu znajdują się zabudowania dostępne dla zwiedzających takie jak: 

Kasa  

Budynek znajdujący się przy głównej bramie, nie jest dostępny dla osób poruszających się na 

wózkach inwalidzkich ze względu na schodki do niego prowadzące i wąskie przejście. 

Alternatywą może być zakup biletu online. Kasa nie jest wyposażona w pętle indukcyjną. 

 

Zamek  

Do Zamku bezpośrednio z parkingu prowadzi podjazd o dł. 70 m i nachyleniu ok.10%. 

Wyłożony jest kamiennymi płytami o nieregularnym kształcie. Niektóre osoby, szczególnie te 

poruszające się na wózkach, mogą potrzebować pomocy asystenta. Muzeum w Zamku nie jest 

dostępne dla osób z niepełnosprawnością ruchową. Do zamku prowadzi brama otwierana 

szerzej przez pracowników przy przejazdach wózkami. W bramie znajduje się jeden niewielki 

próg. Możliwy jest wjazd tylko na dziedziniec zamkowy. Dziedziniec wyłożony jest 

kamiennymi płytami o nieregularnym kształcie. Znaczna część ekspozycji mieści się w zamku, 

a jego architektura uniemożliwia montaż standardowej platformy przyschodowej, rampy, 

podnośnika czy też windy, ze względu na zabytkowy charakter budynku.  Wewnątrz zamku 

przemieszczanie pomiędzy piętrami odbywa się po schodach i nierównych kamiennych 

przejściach, nie ma w nim toalety dla zwiedzających. 

 

 



Wozownia  

Budynek położony jest w głębi parkingu, ok. 150 m od wzgórza zamkowego. Do wozowni 

wchodzi się bezpośrednio z poziomu parkingu. Wejście i wyjście odbywa się przez drzwi o 

szer. 230 cm z wytyczonym przejściem dla wchodzących i wychodzących (każde o szer. 110 

cm). Nie posiada progów ani schodów. Cała ekspozycja wozowni znajduje się na jednym 

poziomie. 

 

Spichlerz 

Budynek znajdujący się ok. 150 m od zamkowego wzgórza na wzniesieniu, po drugiej stronie 

jezdni. Do spichlerza można dojść z parkingu zamkowego kierując się w stronę ulicy. Po 

wyjściu z głównej bramy należy udać się na przejście dla pieszych i kierować na drugą stronę 

ulicy, a następnie skręcić w prawo. Spichlerz jest widoczny z głównej drogi. Znajduje sią na 

ulicy Profesorskiej po lewej stronie, prowadzi do niego żwirowana wąska ścieżka oraz sześć 

stopni, dlatego jest niedostępny dla osób poruszających się na wózku.  

 

Toalety  

Znajdują się obok parkingu zamkowego. Zejście do nich zaczyna się obok podejścia pod 

zamek. Jest to utwardzona droga z możliwością zjazdu również samochodem. Toalety 

dostosowane są dla osób z niepełnosprawnościami oraz wyposażone w przewijak. 

 

W salach ekspozycyjnych przewodnicy są do dyspozycji wszystkich naszych gości w razie 

jakichkolwiek pytań. 

Na wystawach brak informacji głosowych oraz pętli indukcyjnych. 

Nie ma możliwości korzystania z tłumacza języka migowego na miejscu lub online. 

Do wszystkich pomieszczeń Muzeum można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem 

(po okazaniu w kasie stosownych dokumentów). 

Osobom niepełnosprawnym wraz z opiekunami przysługują bilety ulgowe (po okazaniu w kasie 

stosownych dokumentów). 


